
  

POLICY FÖR AGILITYTÄVLINGAR 

Policyns funktion och giltighet 

Svenska Agilityklubbens policy för agilitytävlingar gäller för alla agilitytävlingar inom 

Svenska Kennelklubbens organisation. 

Agility är en hundsport som bygger på kontakt, följsamhet och samarbete mellan 

förare och hund. Grundtanken är att agility ska vara roligt för både förare och hund. 

Utomstående publik ska utan att ha tidigare erfarenhet av agility få en positiv 

upplevelse av sporten. 

Denna policy beskriver hur agilitytävlingar bör arrangeras och hur domare, 

tävlingsledare, övriga funktionärer och tävlande bör agera för att tävlingarna av alla 

inblandade parter samt utomstående ska betraktas och upplevas som rättvisa och 

även i övrigt som etiskt och sportsligt väl genomförda. 

Policyn innehåller även konkreta regler för domare beträffande rättvisa och 

jävsförhållanden. För agilitydomare kompletterar policyn i det avseendet SKK:s 

domaretiska regler. 

Anvisningen angående lägsta ålder för hundar vid inofficiella tävlingar ska följas av 

alla arrangörer. 

Allmänt 

Agilitytävlingar ska präglas av sportslig rättvisa, likabehandling och god hundhållning. 

Alla inblandade, funktionärer och tävlande, skapar tävlingen tillsammans och alla har 

därför ett ansvar att följa regler, att agera sportsligt och att visa varandra hänsyn. 

Ingen form av politisk, religiös eller sexuell diskriminering får förekomma. 

Agilitytävlingar ska vara drog- och rökfria. Rökning ska inte förekomma på 

tävlingsområdet. Agilityutövande är inte förenligt med användning av alkohol eller 

droger. 

Rättvisa 

Ett av de mest grundläggande kraven på arrangemanget är att det är så rättvist som 

möjligt: 

● Alla ekipage ska dömas rättvist, likvärdigt och i enlighet med reglerna. 
● Arrangemang ska planeras så att ingen deltagare ges en avsiktlig för- eller 

nackdel. 
● Ingen tävlande ska få fördelar genom att ha tillgång till speciell information i 

förväg som exempelvis banskisser. 
● Domaren ska inte kunna ifrågasättas på grund av jäv. 
● De tävlande ska kunna vara övertygade om att bedömningen och tävlingen är 

rättvis. 
● Utomstående publik ska utan att ha expertkunskaper kunna anse att tävlingen 

och bedömningen är rättvis. 



  

Domare 

En agilitydomares två grunduppgifter är att konstruera banor och döma agilitylopp. 

Därmed är domarens roll central inom agilitysporten vilket innebär ett stort ansvar 

och förtroende. 

Domare har möjlighet att tävla och döma under samma dag på officiella tävlingar. 

● Domaren får inte tävla på bana som domaren själv konstruerat. 

● Om domaren ska tävla på bana baserad på dennes skiss, måste hela banan 

förändras markant. 

● Domaren får inte tävla på bana där domaren tidigare har dömt en annan 

storleksgrupp. 

Domaren tillsammans med tävlingsledaren ansvarar för att banskisser inte faller i 

orätta händer inför tävlingen. 

En auktoriserad domare kan av medtävlande alltid uppfattas som just domare, även i 

de fall domaren endast är på plats för att tävla. Tävlande domare bör därför avstå 

från att kommentera domslut och annat som hör till rollen som domare. 

Agilitydomare ska följa SKKs domaretiska regler för prov-/tävlingsdomare samt 

beskrivare vars grundläggande princip är att domarens objektivitet inte får kunna 

ifrågasättas. Jävsituationer där en domares relationer till tävlande kan göra att det 

framstår som mindre lämpligt att döma regleras i SKKs domaretiska regler där det 

specifikt beträffande hund anges att: 

● Domare får inte döma hund som han/hon under de senaste sex månaderna ägt, 

tränat, vårdat eller fört vid prov, tävling, beskrivning eller utställning. 

● Domare får inte bedöma hund som ägs av någon i domarens hushåll. 

Då agility inte är en avelsutvärderande hundsport anses det inte föreligga någon 

jävsituation om en domare tjänstgör vid tävling där hundar av dennes uppfödning 

tävlar. 

Mätning av hundar ska genomföras på ett sätt som inte riskerar att leda till att 

resultatet ifrågasätts. Det ska inte kunna diskuteras att domaren mätt fördelaktigt för 

någon varför följande gäller: 

● Domare får inte mäta egna hundar eller hundar som lever i det egna hushållet. 

● Domaren bör vara försiktig med att mäta hundar där jäv kan diskuteras.  

Tävlingsledare 

Tävlingsledare har ett övergripande ansvar för tävlingens genomförande. Det 

ansvaret innebär att tävlingsledarens roll är att övervaka tävlingen för att kunna gripa 

in vid behov eller svara på frågor. Tävlingsledaren kan därför inte ha andra fasta 

funktionärsuppgifter. 

Tävlingsledaren är oftast den som tar emot banskisser i förväg. Om tävlingsledaren 

ska tävla under dagen ska tävlingsledaren inte ta emot de banskisser som 

tävlingsledaren själv ska tävla på. 

https://www.skk.se/globalassets/media---funktionar/prov--tavling---funktionar/domaretiska-regler-t21.pdf?timestamp=20240219095829&fbclid=IwY2xjawJZ425leHRuA2FlbQIxMAABHVYQixTZzn4xiVrFLAMslK4TpHG_cYYValJXbrYJM1E1CbzOaDh3-1-Tsw_aem_y8iKJXAhX_uDkMIDQrf2gg


  

I de fall en tävlingsledare har nära relationer till tävlande i samband med en protest 

ska domaren i stället handlägga protesten. 

Övriga funktionärer 

Alla funktionärer har ett ansvar för att tävlingen genomförs på ett korrekt, rättvist och 

smidigt sätt. En funktionär som ser en allvarlig incident med hund eller förare som 

inte är förenlig med regler eller god hundhållning bör snarast informera 

tävlingsledaren för vidare hantering. 

Det är tillåtet för tävlande funktionärer att hjälpa till vid exempelvis banbyggnation i 

klass där de tävlar, men de ska dock inte ha tillgång till numrerad bana i förväg. 

Den tävlande 

Den tävlande ska vara väl insatt i tävlingsreglerna. 

Det är av största vikt att alla hundar behandlas väl under hela tävlingsdagen, både 

på banan och mellan loppen. Föraren ansvarar för att hunden är väl förberedd och 

tränad för tävling och att den ges möjlighet att återhämta sig på bästa sätt mellan 

loppen. 

Det är viktigt att den tävlande respekterar alla funktionärer liksom sina medtävlande 

och deras hundar och att den tävlande i sin hundhållning tar rimlig hänsyn så att den 

egna hunden inte stör i onödan eller ökar risken för incidenter mellan hundar. 

Arrangören 

Utan arrangörer inga agilitytävlingar. Arrangörens uppgift är att planera och 

genomföra tävlingen enligt plan på ett så bra och rättvist sätt som möjligt. För att 

agilitytävlingar ska fungera behövs ett antal funktionärer. Det är arrangörens ansvar 

att tillräckligt med funktionärer finns och att dessa är tillräckligt utbildade för 

uppgiften. Detta ansvar får aldrig läggas över på de tävlande. 

Doping och karens 

En hund som inte har rätt att delta på officiella agilitytävlingar på grund av 

avstängning, karens eller doping inte heller ska tillåtas delta utom tävlan eller vid 

inofficiella tävlingar.  

Åldersgräns vid officiell och inofficiell tävling 

Agility är en sport som kan ha stor påverkan på en ung hunds växande kropp. Att 

påbörja hinderträning för tidigt kan vara skadligt. Därför finns en åldersgräns på 18 

månader för officiella tävlingar. För inofficiella klasser ska följande gälla: 

● En lägre åldersgräns på som lägst 15 månader får användas under förutsättning 

att banan endast innehåller tunnlar och hopphinder med för storleksgruppen låg 

hopphöjd. Övriga hinder, dvs kontaktfältshinder, mur, långhopp, däck och slalom, 

får inte förekomma.  

● För alla övriga inofficiella klasser ska åldersgränsen 18 månader gälla för 

samtliga deltagande hundar. 


